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Ögonbottenundersökning omvårdnad 

Syfte 
Rutinen syftar till att säkerställa god och patientsäker vård för patienter som 

genomgår ögonbottenundersökning vid plastikkirurgiska kliniken. 

Bakgrund 
Det är svårt att göra ögonbottenundersökning om pupillerna är små eller patienten 

inte är stilla. Det är ännu svårare i narkos, som oftast gör pupillerna små, och dels 

gör tårfilmen flockig. I sådana situationer behöver pupillerna vidgas med 

ögondroppar. 

Arbetsbeskrivning 
För att vidga pupillen används Tropikamid Bausch & Lomb® 0,5 %.  

Tropikamid 
Tropikamid har effekt efter ca: 20 minuter och effekten kan sitta i några timmar. 

För kortvarig narkos är det bäst att ge en droppe i vardera öga innan narkosen. Om 

patienten blinkar eller gråter mycket spolas droppen bort innan den har full effekt. 

Det är då bäst att ge ytterligare en droppe 5 minuter senare. 

Övrigt  
Ögonen bör tejpas ihop när narkosen inletts för att tårfilmen ska vara så klar som 

möjligt. Droppar kan hämtas på Neuroophtalmologiska mottagningen, Blå stråket 

7, 5tr tel 342 33 21. Patientansvarig sjuksköterska på plastikkirurgisk 

vårdavdelning ombesörjer att droppar hämtas och går med patienten till op. 

Droppar kan förvaras i rumstemperatur och således hämtas dagen innan op. 

Operationssjuksköterska meddelar när det är lämpligt att administrera ögondroppar 

samt ringa neuroohptalmolog. 
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Ansvar 
Verksamhetschef, verksamhet plastikkirurgi, område 5, ansvarar för att de rutiner 

och riktlinjer som verksamheten kräver finns tillgängliga och följer gällande 

författningar/lagar. Samtlig personal på verksamhetsområde plastikkirurgi ansvarar 

för att rutinen följs. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Innehållsansvarig ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till 

patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 

Arbetsgrupp/Granskare 

Maria Mas Castells, överläkare, Verksamhet Ögon kirurgi, Sahlgrenska sjukhuset.  
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